
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ФЕОДОСИИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ» 

 

ПРИКАЗ 

 

22.04.2024г.                                                г. Феодосия                                          № 280 

 

О реализации проекта по профессиональной    

ориентации учащихся 6-11 классов 

«Билет в будущее» в 2024 году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 06 июля 2015 года 

№ 131-ЗРК/2015 «Об образовании в Республике Крым», Положением о Муниципальном 

казенном учреждении «Управление образования Администрации города Феодосии 

Республики Крым» (в новой редакции), утвержденным решением 123  сессии 

Феодосийского городского совета Республики Крым 1 созыва от 26.04.2019 № 1187, 

Уставом МКУ «Методический центр управления образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым», утвержденным Постановлением Администрации города 

Феодосии Республики Крым от 29.04.2022 №1312, в рамках исполнения комплекса 

поручений Президента Российской Федерации Пр-328 п.1 от 23.02.2018 года и Пр-2182 от 

20.12.2020 года по реализации мероприятий проекта «Билет в будущее» Федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» Национального проекта «Образование» (паспорт 

национального проекта «Образование» утвержден президиумом Совета при Президенте 

Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам (протокол 

от 24.12.2018 № 16), во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 25.03.2024 №504 «О реализации проекта по профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» 

в 2024 году в Республике Крым» в целях повышения эффективности организационно-

педагогического сопровождения профессионального самоопределения обучающихся 6-11 

классов общеобразовательных учреждений 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Принять участие в 2024 году в реализации проекта профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций «Билет в будущее» (далее – 

проект «Билет в будущее») общеобразовательным учреждениям: МБОУ школы №№ 1, 2, 

3, 4, 6, 7, 9, 12, 15, 16, 17, 18, 20, Коктебельская, Щебетовская и Гимназии №5 (далее – 

школам-участникам) в соответствии с ключевыми показателями по включению целевой 

аудитории в проект «Билет в будущее» (Приложение 1). 

2. Назначить Головко Ирину Николаевну, методиста Муниципального казенного 

учреждения «Методический центр управления образования Администрации города 

Феодосии Республики Крым», муниципальным координатором, ответственным за 

реализацию проекта «Билет в будущее». 

3. Утвердить: 

3.1. План мероприятий по реализации проекта «Билет в будущее» в 

общеобразовательных учреждениях г. Феодосии Республики Крым (далее - План) 

(Приложение 2); 



3.2. Состав руководителей школ-участников проекта «Билет в будущее», 

ответственными лицами за его реализацию в общеобразовательной организации 

(Приложение 3); 

3.3. Состав администраторов школ-участников, ответственных за профориентацию 

в общеобразовательной организации и за реализацию мероприятий проекта «Билет в 

будущее» (Приложение 4); 

3.4. Состав педагогов-навигаторов школ-участников, реализующих проект «Билет в 

будущее» в общеобразовательном учреждении (Приложение 5). 

4. МКУ «Методический центр управления образования г. Феодосии» (заведующий 

Коробкина Т.Ф.) обеспечить: 

4.1. Организационно-методическое сопровождение реализации проекта «Билет в 

будущее»; 

4.2. Сбор и передачу Региональному оператору (Государственное бюджетное 

образовательное учреждение дополнительного образования Республики Крым «Эколого-

биологический центр» оригиналов документов: 

- Соглашения о партнерстве между образовательной организацией и Региональным 

оператором (Приложение 6) в срок до 31.05.2024г.; 

- Согласия на обработку персональных данных от педагогов-навигаторов, 

ответственных администраторов (Приложение 7) в срок до 31.05.2024г. (I поток) 

01.09.2024г. (II поток); 

- Заявления на участие педагога-навигатора в специальной программе повышения 

квалификации в срок до 01.09.2024г.; 

- Согласия на обработку персональных данных обучающихся участников проекта 

«Билет в будущее» от законных представителей (Приложение 8) в срок до 31.05.2024г. 

5. Руководителям школ-участников: 

5.1. Обеспечить внедрение и реализацию профориентационного минимума в 

образовательных организациях, включенных в проект «Билет в будущее» с функционалом 

ответственных за реализацию проекта «Билет в будущее» (Приложение 9);  

5.2. Обеспечить информирование обучающихся 6-11 классов и их родителей о 

возможностях проекта «Билет в будущее» и правилах участия в нем, руководствуясь 

Методическими рекомендациями по реализации проекта «Билет в будущее» (Приложение 

10); 

5.3. Организовать работу по реализации проекта «Билет в будущее» в соответствии 

с Планом; 

5.4. Утвердить приказами (образец Приложение 11) списки обучающихся для 

прохождения регистрации с последующим тестированием на электронном ресурсе проекта 

«Билет в будущее» до 01.09.2024г. с общим количеством участников 67-80 человек (с 

учетом количества I и II потоков) в том числе от общего числа обучающихся: 

- 20% из 6-7 классов,  

- 40% из 8-9 классов,  

- 40% из 10-11 классов;   

5.5. Разместить на сайте образовательной организации официального логотипа 

проекта в соответствии с брендбуком (подробнее на сайте методического центра по ссылке: 

http://feometod.ru/proekt-bilet-v-budushhee-v-shkolah-feodosii/) и в дальнейшем осуществлять 

информирование о реализации проекта «Билет в будущее», в том числе посредством 

социальных сетей.  

 

 

http://feometod.ru/proekt-bilet-v-budushhee-v-shkolah-feodosii/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                

 

 



                                                                                                             Приложение № 1 к приказу 

                                                                                            управления образования  

                                                                                       от 22.04.2024г. № 280 

 

 

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ 

по включению целевой аудитории в проект профессиональной ориентации 

обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее» в общеобразовательных учреждениях, 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации  

города Феодосии Республики Крым» в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Наименование 

индикатора/ показателя 

Единица 

измерения 

Значение в 2024 

году для города 

Феодосии 

Значение в 2024 году для 

общеобразовательных 

организаций 
1.  Количество педагогов-

навигаторов, участвующих в 

проекте и проходят 

повышение квалификации на 

платформе «Билет в 

будущее» 

Чел. Не менее 14 Не менее 1 

2.  Регистрация на платформе, с 

обязательным прикреплением 

согласия 

Чел. 910 Не менее 67 и не 

более 80 на одного 

педагога-навигатора 
3.  Дети с ОВЗ принимают 

участие в проекте 
Чел. Не менее 14 Не менее 1 

4.  Дети принимают участие в 

первом, втором и итоговом 

профориентационном уроке  

Чел. 910 Не менее 67 и не 

более 80 

5.  Дети принимают участие в 

первичной и вторичной 

диагностике 

Чел. 910 Не менее 67 и не 

более 80 

6.  Дети принимают участие в 

профориентационных 

мероприятиях (онлай- 

формат: профессиональные 

пробы, не менее 30% от 

прошедших первичную 

диагностику без учета, 

прошедших очные 

профориентационные 

мероприятия) 

Чел. 130 Не менее 7-8 

7.  Дети принимают участие в 

профориентационных 

мероприятиях (очный формат 

на базе партнеров: 

профессиональные пробы, не 

менее 20% от прошедших 

первичную диагностику из 

только 8-9 классов) 

Чел. 130 Не менее 7-8 

8.  Дети верефицированые и 

получившие рекомендации на 

конец 2024 года 

Чел. 910 Не менее 67 и не 

более 80 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                               Приложение № 2 к приказу 

                                                                                            управления образования  

                                                                                       от 22.04.2024г. № 280 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ 

по реализации проекта профессиональной ориентации обучающихся  

6-11 классов «Билет в будущее» в общеобразовательных учреждениях, 

подведомственных МКУ «Управление образования Администрации  

города Феодосии Республики Крым» в 2024 году 

 

№ п/п Мероприятие Срок 

реализации 

Ответственный Результат 

9.  Назначение 

муниципального  куратора 

(ответственного) и 

определение педагогов-

навигаторов 

общеобразовательных 

учреждений по реализации 

проекта «Билет в будущее» 

(далее – Проект) 

апрель 2024г. МКУ «Управление 

образования 

Администрации 

города Феодосии 

Республики Крым», 

муниципальный  

куратор, 

Руководители ОУ  

Издание приказа УО, 

размещение его на сайте УО и 

МЦ. 

Направление списков 

педагогов-навигаторов и 

участников Проекта 

муниципальному, 

региональному координатору 

10.  Инструктивно-методические 

совещания, педагогические 

советы  

май 2024г. 

сентябрь 2024г. 

МКУ «Управление 

образования 

Администрации 

города Феодосии 

Республики Крым», 

муниципальный  

куратор 

Руководители ОУ 

Внедрения 

профориентационного 

минимума в образовательные 

программы. 

Доведение до педагогического 

коллектива материалов 

Проекта согласно 

методическим рекомендациям 

11.  Заключение соглашений по 

реализации проекта по 

ранней профессиональной 

ориентации учащихся 6-11 

классов 

общеобразовательных 

организаций «Билет в 

будущее» между 

региональным оператором 

проекта и 

общеобразовательными 

организациями (форма 

прилагается) 

до 31.05.2024г. Руководители ОУ, 

муниципальный  

куратор 

Заключение соглашений 

между Государственным 

бюджетным образовательным 

учреждением дополнительного 

образования Республики Крым 

«Эколого-биологический 

центр» и 

общеобразовательными 

организациями Республики 

Крым, реализующими проект в 

2023 году 

12.  Регистрация педагогов-

навигаторов через 

функционал платформы в 

личных кабинетах проекта, 

социальных сетях 

до 01.05.2024г.  

 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

 

Получение доступа на 

платформу Проекта (логин и 

пароль от личного кабинета), 

заполнение профиля, 

подключение к региональной 

команде педагогов-

навигаторов в телеграмм-чате 

для оперативного обмена 

информацией 

13.  Курсы повышения 

квалификации для 

педагогов-навигаторов по 

программе «Методы и 

методики 

профориентационной 

работы» (на платформе 

Проекта) 

с 01.05.2024г. 

по 01.11.2024г. 

 

Педагоги-

навигаторы 

 

Совершенствование 

профессиональных 

компетенций по 

формированию готовности 

школьников к осознанному 

выбору будущей профессии. 

Получение удостоверения о 

прохождении курсов 

педагогами-навигаторами 

14.  Старт подготовительного 

цикла Проекта, рекламная 

информационная компания 

по популяризации Проекта 

01 мая-15 мая 

2024г.  

 

Руководители ОУ, 

ответственные 

администраторы ОУ, 

Посещение обучающимися, 

родителями и педагогами 

открытого сегмента 

платформы проекта. 



(информирование 

обучающихся 6-11 классов о 

возможностях участия в 

Проекте, в том числе 

проведение родительских 

собраний) 

классные 

руководители 

 

Знакомство с программой 

профориентационных 

мероприятий Проекта.   

15.  Информационное 

освещение Проекта: 

- брендирование; 

- на официальном сайте 

школы; 

- в социальных сетях 

в течение срока 

реализации 

Проекта  

Муниципальный  

куратор, 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Фото-видеоотчеты (коллажи) 

на сайтах ОУ в соответствии с 

предъявляемыми 

требованиями (с ежемесячным 

обновлением).  

16.  Формирование 

предварительного состава 

групп (по трем возрастным 

категориям) и списков 

обучающихся-участников 

Проекта. 

до 31.05.2024г. 

(I поток)  

до 01.09.2024г. 

(II поток) 

 

 

Руководители ОУ, 

ответственные 

администраторы ОУ, 

классные 

руководители 

 

Получение оригиналов 

согласий от законных 

представителей на участников 

Проекта, форма прилагается 

(I поток – обучающиеся 6-8, 

10 классы на конец 2023/2024 

учебного года, после 05.07.2024 

года их платформа переведет 

автоматически на класс 

выше;  

II поток – обучающиеся 6, 10 

классы на начало 2024/2025 

учебного года) 

17.  Определение состава 

участников Проекта в 

количестве 67-80 человек 

(из числа 6-11 классов, 

включая 1% обучающихся с 

ОВЗ) 

до 31.05.2024г.  

до 01.09.2024г.  

 

Руководители ОУ, 

ответственные 

администраторы ОУ 

Издание приказа ОУ об 

утверждении списка 

обучающихся для 

прохождения регистрации с 

последующим тестированием 

на электронном ресурсе 

Проекта  

18.  Сбор и передача 

Муниципальному и 

Региональному куратору 

оригиналов документов, 

согласно копиям приказов 

общеобразовательных 

учреждений (образец 

прилагается) 

до 31.05.2024г. 

(I поток)  

до 01.09.2024г. 

(II поток) 

Муниципальный 

куратор,  

Педагоги-

навигаторы 

- Соглашения о партнерстве 

между образовательной 

организацией и Региональным 

оператором (Приложение 6); 

- Согласия на обработку 

персональных данных от 

педагогов-навигаторов, 

ответственных 

администраторов (Приложение 

7); 

- Заявления на участие 

педагога-навигатора в 

специальной программе 

повышения квалификации. 

19.  Старт основного цикла 

Проекта, регистрация 

участников на платформе 

Проекта, загрузка сканкопий 

оригиналов согласий для 

всех категорий участников 

Проекта. 

до 01.09.2024г.  

 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Вовлечение участников 

проекта в процесс осознанного 

профессионального 

самоопределения,   

предоставление доступа всем 

категориям участников 

Проекта для прохождения 

онлайн активностей (логины и 

пароли). 

20.  Профориентационные уроки 

в рамках Всероссийской 

профориентационной 

недели (вводные и 

тематические) для 

различных возрастных 

групп (6-7 классы, 8-9 

классы, 10-11 классы) с 

использованием 

инструктивно-методических 

с 01.09.2024г. 

по 01.10.2024г.  

Руководители ОУ, 

педагоги-

навигаторы,  

классные 

руководители 

Получение информации о 

профессиональных областях (с 

учетом списков 

востребованных профессий 

Минтруда России и профессий 

из приоритетных отраслей 

экономики РФ и региона).  



рекомендаций для педагогов 

на платформе проекта 

21.  Проведение 

многоуровневой 

профориентационной 

онлайн-диагностики 

обучающихся (I этап 

тестирования) 

05.09.2024г. -

16.10.2024г.  

 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Получение рекомендаций по 

развитию в профессиональных 

областях (определение 

сильных сторон, талантов, 

способностей и потенциала 

для развития).  

22.  Проведение практических 

мероприятий 

профессионального выбора 

ознакомительного характера 

в онлайн-режиме на 

платформе Проекта  

16.09.2024г.-

01.12.2024г.  

Руководители ОУ, 

педагоги-

навигаторы, 

Партнеры  

Прохождение 

профориентационных кейсов 

(мини-проб) в очном формате 

и онлайн-режиме через 

функционал платформы в 

личных кабинетах участников. 

23.  Проведение практических 

мероприятий 

профессионального выбора, 

вовлеченного и 

углубленного форматов в 

очном формате 

16.09.2024г.-

01.12.2024г.  

Руководители ОУ, 

педагоги-

навигаторы, 

Партнеры  

Прохождение 

профориентационных проб 

(мастер-классов) на базе 

ВУЗов, CПO (формирует 

региональный координатор) 

24.  Проведение 

профориентационной 

онлайн-диагностики 

обучающихся (II этап 

тестирования по 

индивидуальным 

методикам) 

до 01.12.2024г. Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Получение персональных 

рекомендаций по развитию в 

профессиональных областях 

(определение личностных 

особенностей). 

 

25.  Проведение Рефлексивных 

профориентационных 

уроков 

до 15.12.2024г. Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Обучающиеся анализируют 

рекомендации, осуществляют 

постановку профессиональных 

и образовательных целей 

26.  Размещение публикаций о 

ходе реализации Проекта, 

«Историй успеха» его 

участников  

в течение всего 

периода 

реализации 

Проекта 

Муниципальный  

куратор, 

Руководители ОУ 

Популяризация Проекта 

27.  Оформление отчетных 

документов о реализации 

Проекта, в том числе и на 

платформе Проекта  

 

в течение всего 

периода 

реализации 

Проекта,  

итоговых до 

15.12.2024г. 

МКУ «Управление 

образования 

Администрации 

города Феодосии 

Республики Крым», 

муниципальный  

куратор, 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Выполнение ключевых 

показателей для ОУ, 

муниципалитета. 

Сбор итоговых данных 

28.  Участие педагогов-

навигаторов в проектном 

модуле «Моя 

профориентационная 

инициатива» и других 

профессиональных 

конкурсах педагогического 

мастерства 

до 01.10.2024г. МКУ «Управление 

образования 

Администрации 

города Феодосии 

Республики Крым», 

муниципальный  

куратор, 

Руководители ОУ, 

педагоги-навигаторы 

Сертификат участника 

проектного модуля «Моя 

профориентационная 

инициатива» + приз 

 

29.  Проведение консультаций и 

координирование всех 

категорий участников 

проекта 

в течение всего 

периода 

реализации 

Проекта 

Муниципальный  

куратор 

Осуществление общего 

документооборота, 

оперативное взаимодействие с 

участниками Проекта 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение № 3 к приказу                                                                                             

                                                                                            управления образования  

                                                                                       от 22.04.2024г. № 280 

 

СОСТАВ 

руководителей школ-участников проекта профессиональной ориентации  

обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее», ответственными лицами за его 

реализацию в общеобразовательной организации в 2024 году      

в муниципальном образовании городской округ Феодосия  
                    

№ 

п/п 

Фамилия Имя 

Отчество  

Должность Наименование Учреждения  

(по Уставу) 

1. Скорик 

Галина  

Петровна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным 

изучением французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

2. Овчаренко 

Наталья 

Александровна 

и.о 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2 им. Д.И. Ульянова с углублённым 

изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым» 

3. Сукач Оксана 

Адольфовна  
директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым» 

4. Ибрагимова  

Лилия 

Абдульваитовна 

и.о 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 4 им. В. Коробкова г. Феодосии Республики Крым» 

5. Лойко  

Елена 

Станиславовна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Феодосии Республики Крым» 

6. Карпенко 

Вячеслав 

Викторович 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 6 г. Феодосии Республики Крым» 

7. Хачатрян  

Светлана 

Александровна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 7 г. Феодосии Республики Крым» 

8. Кочубей 

Виктория 

Павловна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 9 им. А. В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» 

9. Орлова Лариса 

Григорьевна 
директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 12 г. Феодосии Республики Крым» 

10. Копанейчук 

Анна 

Николаевна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 15 г. Феодосии Республики Крым» 

11. Попандопуло 

Екатерина 

Олеговна  

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 16 г. Феодосии Республики Крым» 

12. Наконечный 

Александр 

Владимирович 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым» 

13. Ермолаева 

Елена 

Николаевна  

и.о. 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 18 г. Феодосии Республики Крым» 

14. Усенко Татьяна 

Сергеевна 

и.о. 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 20 г. Феодосии Республики Крым» 

15. Куркина Елена 

Валерьевна 

и.о. 

директора 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коктебельская школа им. И.И. Березнюка г. Феодосии Республики 

Крым» 

16. Хламова 

Людмила 

Станиславовна 

директор Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Щебетовская школа им.  М.А. Македонского г. Феодосии 

Республики Крым» 

                                                                       

                                                                                                



                                                                                               Приложение № 4 к приказу 

                                                                                           управления образования  

                                                                                       от 22.04.2024г. № 280 

 

СОСТАВ 

администраторов общеобразовательных организаций, ответственных за реализацию 

проекта по профессиональной ориентации учащихся 6-11 классов «Билет в будущее» 

в 2024 году в муниципальном образовании в городском округе Феодосия  

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество  

Должность Наименование учреждения  

 

1. Федоренко 

Татьяна 

Николаевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с углубленным 

изучением французского языка г. Феодосии Республики Крым» 

2. Мойсеенко 

Марина 

Васильевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2 им. Д.И. Ульянова с углублённым 

изучением английского языка г. Феодосии Республики Крым» 

3. Османова 

Мунивер 

Серверовна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым» 

4. Бокач Наталья 

Борисовна 

Педагог-

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 4 им. В. Коробкова г. Феодосии Республики Крым» 

5. Блохина Юлия 

Федоровна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Феодосии Республики Крым» 

6. Скрябина Анна 

Ярославовна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 6 г. Феодосии Республики Крым» 

7. Колченко Юлия 

Сергеевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 7 г. Феодосии Республики Крым» 

8. Мутовина Ольга 

Евгеньевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 9 им. А. В. Старшинова г.Феодосии Республики Крым» 

9. Мирошниченко 

Мария 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 12 г. Феодосии Республики Крым» 

10. Копанийчук 

Анна Алексеевна  

директор  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 15 г. Феодосии Республики Крым» 

11. Федорова 

Виктория 

Александровна 

Заместитель 

директора по 

УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 16 г. Феодосии Республики Крым» 

12. Костогрызова 

Татьяна 

Владимировна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым» 

13. Насонова 

Наталья 

Викторовна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 18 г. Феодосии Республики Крым» 

14. Панченко 

Татьяна 

Петровна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 20 г. Феодосии Республики Крым» 

15. Куркина Елена 

Валерьевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коктебельская школа им. И.И. Березнюка г. Феодосии Республики 

Крым» 

16. Попсуй  

Светлана 

Сергеевна 

Заместитель 

директора по 

ВР/УВР 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Щебетовская школа им.  М.А. Македонского г. Феодосии 

Республики Крым» 

                                                                                                

                                                                                                 



                                                                                                 Приложение № 5 к приказу 

                                                                                             управления образования  

                                                                                        от 22.04.2024г. № 280 

 СОСТАВ 

педагогов-навигаторов, реализующих проект  

профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов «Билет в будущее»  

в 2024 году в муниципальном образовании городской округ Феодосия  

 

№ п/п Фамилия, имя, 

отчество  

Должность Наименование учреждения  

 

1.  Крикун Елена 

Анатольевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 1 им. Д. Карбышева с 

углубленным изучением французского языка г. Феодосии 

Республики Крым» 

2.  Кокорина Лидия 

Александровна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Специализированная школа № 2 им. Д.И. Ульянова с 

углублённым изучением английского языка г. Феодосии 

Республики Крым» 

3.  Янко Оксана 

Александровна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 3 им. Ю.А. Гарнаева г. Феодосии Республики Крым» 

4.  Бокач Наталья 

Борисовна 

Педагог-

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 4 им. В. Коробкова г. Феодосии Республики Крым» 

5.  Волкова Елизавета 

Валерьевна 

Педагог- 

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия № 5 г. Феодосии Республики Крым» 

6.  Гетьман Елена 

Николаевна 

Педагог- 

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 6 г. Феодосии Республики Крым» 

7.  Кривобок Анна 

Сергеевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 7 г. Феодосии Республики Крым» 

8.  Маркова  

Марина Геннадиевна 

Педагог - 

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 9 им. А. В. Старшинова г.Феодосии Республики 

Крым» 

9.  Андрианова Татьяна 

Валерьевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 12 г. Феодосии Республики Крым» 

10.  Чикалина Евгения 

Игоревна  

Социальный 

педагог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 15 г. Феодосии Республики Крым» 

11.  Баранова Татьяна 

Николаевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 16 г. Феодосии Республики Крым» 

12.  Миськова Марина 

Олеговна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 17 г. Феодосии Республики Крым» 

13.  Новицкая Светлана 

Валерьевна 

Педагог-

организатор 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 18 г. Феодосии Республики Крым» 

14.  Максименко 

Светлана Николаевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 20 г. Феодосии Республики Крым» 

15.  Федоренко Лидия 

Анатольевна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Коктебельская школа им. И.И. Березнюка г. Феодосии 

Республики Крым» 

16.  Алексеева Анжелика 

Владимировна 

Педагог-

психолог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Щебетовская школа им.  М.А. Македонского г. Феодосии 

Республики Крым» 

                                                                                                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                 Приложение № 9 к приказу 

                                                                                             управления образования  

                                                                                        от 22.04.2024г. № 280 

 

ФУНКЦИОНАЛЬНЫЕ РОЛИ  

в рамках проекта профессиональной ориентации обучающихся 6-11 классов  

«Билет в будущее»  

 

Роль Функции 

Руководитель 

общеобразовательного 

учреждения 

(ответственный от 

общеобразовательного 

учреждения) 

1. Информирование родителей о Проекте 

2. Общая организация проекта «Билет в будущее», в том числе 

организация внедрения профориентационного минимума в 

общеобразовательном учреждении. 

3. Проведение информационной кампании по популяризации Проекта. 

4. Заключение соглашений с «ЭБЦ» в рамках реализации Проекта 

5. Взаимодействие с Партнерами. 

6. Контроль за выполнением ключевых показателей для 

общеобразовательного учреждения. 

Администратор 

школы (заместитель 

директора по ВР/УВР 

ответственный за 

профориетационною 

работу) 

1. Информационное и организационно-методическое сопровождение 

педагогов-навигаторов, участвующих в проекте «Билет в будущее». 

2. Направление списков педагогов-навигаторов и участников проекта 

муниципальному координатору (ответственному лицу от 

муниципалитета). 

3. Проведение школьной информационной кампании по популяризации 

Проекта. 

4. Проведение консультаций и координирование родительской 

общественности. 

5. Общий документооборот на уровне образовательной организации 

(формирование списков, сбор согласий для предоставления 

муниципальному координатору (ответственному лицу от 

муниципалитета). 

6. Формирование приказов о реализации проекта. 

7. Контроль за выполнением контрольных точек для 

общеобразовательного учреждения. 

Педагог-навигатор 

(педагог-психолог) 

1. Сбор согласий на обработку персональных данных с законных 

представителей участников проекта и предоставление их 

Администратору от школы. 

2. Формирование списка учеников, принимающий участие в Проекте и 

предоставление их Администратору от школы. 

3. Загрузка согласий учеников на платформу, предоставление им доступа 

для прохождения онлайн активностей (логины и пароли). 

4. Проведение профориентационных уроков. 
5. Содействие в проведении диагностики участников Проекта. 

6. Запись участников проекта на практические мероприятия и их 

сопровождение на данные мероприятия. 

7. Содействие администратору от школы и муниципальному 

координатору в качестве выполнения ключевых показателей. 

8. Взаимодействие с муниципальным координатором и Региональным 

оператором. 

                            

                                       


